
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 69   DEL  03-05-2017

Oggetto: CONTRIBUTO  ALLA COMPAGNIA TEATRALE "GLI AMICI DEL
TEATRO" DI LORO PICENO - 21̂ RASSEGNA TEATRALE PER
GRUPPI  AMATORIALI  PREMIO  CASTRUM LAURI. ATTO DI
INDIRIZZO.

L'anno  duemiladiciassette addì  tre del mese di maggio alle ore 13:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE.

CONSIDERATO che, l'Amministrazione Comunale in collaborazione con la "Compagnia Amici del Teatro"
di Loro Piceno anche per l’anno 2017 intende organizzare la  21̂  Rassegna teatrale per gruppi amatoriali del
"Premio Castrum Lauri", che prevede l'effettuazione di n. 4 rappresentazioni nei giorni  13– 20 – 27 ed 11
maggio  2017 con la presenza di n. 4 compagnie teatrali in concorso;

CONSIDERATO che tale iniziativa, ad ingresso gratuito e da svolgersi nel teatro parrocchiale prevede anche
l'attribuzione, da parte di un’apposita giuria, di riconoscimenti Premio Castrum Lauri al miglior allestimento,
premio miglior interprete maschile, miglior interprete femminile, miglior interprete non protagonista, oltre al
premio speciale conferito dal pubblico alla rappresentazione più gradita;

CONSIDERATO inoltre, che tale iniziativa tende a riscoprire, valorizzare e rilanciare il Teatro, soprattutto
quello dialettale;

RILEVATO che le spese da affrontare da parte degli organizzatori sono rilevanti e che le compagnie teatrali
sono scelte in collaborazione con la compagnia teatrale “Gli amici del teatro” di Loro Piceno, alla quale
dovrà essere corrisposto il compenso quantificato in € 2.400,00 ognuna, come meglio specificato nel
prospetto che segue e nel quale vengono riportate le altre spese:

RASSEGNA TEATRALE 2015
denominazione spesa importo note

Compagnia teatrale “Gli amici del teatro” di Loro
Piceno - Compenso per spettacoli di n° 4
compagnie (13-20-27 maggio, 11 giugno)

€ 2.400,00 IVA 10% compresa

SIAE €    300,00
TOTALE MANIFESTAZIONE € 2.700,00

Visto il regolamento comunale per l'erogazione di contributi, sussidi a favore di cittadini ed associazioni;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

1)  di approvare il calendario della 21̂ Edizione della Rassegna teatrale premio "Castrum Lauri" in
collaborazione con la locale Compagnia "Gli amici del teatro", cui compete l’onere di farsi carico della
pubblicità, stampa depliant e manifesti, organizzazione luci e scenografia e la scelta delle compagnie teatrali
partecipanti;

2) di quantificare in € 2.700,00 il budget per la riuscita della manifestazione, come da prospetto illustrativo
sopra riportato;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di €. 2.700,00 a
favore della Ditta Carlo Splendiani srl, Contrada Cremone Gabbette snc, Loro Piceno, procedendo sin da
subito alla registrazione nelle scritture contabili e imputando le somme nell’esercizio in cui l’obbligazione
diviene esigibile, pertanto:

anno 2017  per €. 2.700,00 al cap. 1036, del bilancio di previsione 2017/19, il qualea)
presenta la necessaria disponibilità;

4) di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel approvato con D.
L.vo n. 267/2000;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4 del D. Lgs. n°
267/2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Il Responsabile del Procedimento
D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                      Dott. ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                   Dott. ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla dichiarazione di
immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
Con pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel approvato
con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 18-05-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


